
Hoogne vilistlasball
Reede, 14. novembri pime sügisõhtu kirgastus paljudele Tehnika
ülikooli vilistlastele ja tänastele töötajaile osavõtuga traditsioonilisest 
vilistlasballist. Aula parkettpõrandal võeti ohtralt hoogsaid poognaid 
ning keha kinnitati Vilistlaskogu esimehe Toomas Lumani lahti
lõigatud isuäratava tordiga.

Virumaa m etsiku ilu võlu
Pealinna ja ka Tehnikaülikooli seikle
ja te s t vaid vähesed on jõudnud Ida- 
Virumaale ning nad ei oska arvatagi, 
missugusest looduse ilust ja  mitmeke
sisusest on nad ilma jäänud. Seetõttu 
on tükike meie koduregiooni toodud 
TTÜ peahoone näituseseinale.

E sita tud  dokum entaalkaadrite  
kogumiga taham e Teieni tu u a  m ee
nutusi 5. augusti 2003. aasta  suursa- 
ju  (K ohtla-Järvel mõõdetud ööpäe
vane sajuhulk - 132 mm) järgsest Ida- 
V irum aast.

Pildistatud on mägijõena pulbitsevat

Aluoja, kevadise suurvee vooluhulki 
ü le tava t V alaste juga, su rfa ja te le  
m eelepärast “järve” Toila üm bruse 
heinam aadel ja  rukkipõllul, O ntika 
ta lun ike  heinatöö jäänuseid , m erre 
to rm anud  sajuvete porijälge, silda, 
mis enam  üle jõe ei vii ...

N äituse tehniline vorm istus on 
Virumaa Koliedzhi IT' spetsialistidelt 

M eeldivaid elamusi ja kohtumise
ni Ida-Virumaal*

Ants Soon
Virumaa Koltedzhi direktor



TTÜ rektori protest
T allinna  T eh n ik a ü lik o o li rek tor  
professor A ndres K eevallik  aval
d as 5. n o v em b ril r e so lu u tse t  
p r o te s t i h a r id u s - ja  tea d u sm i-  
n is te r  T o ivo  M aim etsa  te g u t
s e m isv iis i v a stu . M in ister  M ai
m ets ig n oreer ib  TTÜ esin d a ja te  
n im eta m ise l e r in e v a te sse  k ogu 
d e sse  tä ie lik u lt  TTÜ rek to r it  ja  
ü lik oo li juh tk on da . V ähe se llest , 
e t m in is te r  M aim ets e i su v a tse  
ü lik o o li ju h tk o n n a g a  k a n d id a 
tu u re arutada ja k oosk õ la stad a , 
ta  e i te e  vä lja  is e g i ü lik o o li 
nõuk ogu  ta sem e l e s ita tu d  am et
l ik u s t  p r o te s t is t .

Tallinna Tehnikaülikooli nõukogu 
võ ttis  21. oktoobril vastu  nõukogu 
o tsuse, m illes tehakse  m in is teeriu 
mile e ttep an ek  a rv es tad a  T eadus
kom peten tsi Nõukogu liikm ete 
m ääram isel profileerivate ülikoolide 
ja vastava valdkonna akadeem ikute 
a rvam ust. ..Olukord, kus te h n ik a 
teaduste  esindaja m ääram isel e ira ti 
TTÜ. Tallinna Pedagoogikaülikooli ja 
TA inform aatika- ja tehn ikateaduste  
osakonna ü h isk an d id aa ti professor 
Rein K ü ttn e rit. on vastuvõ tm atu ,"  
öeldakse TTÜ nõukogu o tsuses.

M inister M aim ets esitas seda protes
ti eirates Vabariigi V alitsuse 30. ok
toobri istungile TKN-i koosseisu talle 
sobival kujul, mille V alitsus ka kin
nitas.

N üüd on m inister M aimets justkui 
oma „eksim use“ hüv itam iseks te i
nud professor K üttnerile ettepaneku 
asuda k õ rghariduse  hindam ise 
nõukogu koosseisu. Ka sellest e tte 
panekust ei teav itanud  TTÜ rektorit 
ja  ju h tk o n d a  m itte  m in is te r M ai
m ets, vaid e ttep an ek u  saanud  pro
fessor K üttner, kes on mõistagi keel
dunud asjade ajam isest oma ülikooli 
selja taga.

T allinna Tehnikaülikool eesotsas 
oma rek to ri A ndres K eevallikuga 
m õistab  m in is te r M aim etsa sellise 
kä itum ise  ava liku lt hukka. Avalik- 
õiguslikul ülikoolil on Eesti ühiskon
nas tä i ta  om a seaduslik  roll ja  ko
h u s tu s  n ing  ta l  on selleks ka  oma 
loom ulikud õigused. M in ister M ai
m etsa käitum ine näib politikaanliku 
m anipuleerim isena ainu lt talle  tea 
da o levates huvides n ing ei ole sel
lisena  eu roopalikus kodan ikuüh is
konnas ja  õigusriigis ei vastuvõetav 
ega kohane.

Vastuseks rektor 
Keevalliku protestikirjale

Tallinna Tehnikaülikooli rektor And
res Keevallik ründab oma avalduses 
m inister Toivo Maimetsa, nimetades 
tem a tegevust Teaduskom petentsi 
Nõukogu koosseisu määramisel “ma
nipuleerimiseks ainult talle teada ole
vates huvides”. M inister Maimetsale 
e tteheidetud  käitum ine on haridus- 
ja  teadusm inistri kohustustele ja vas
tu tusele  vastav käitumine ning mai
n itud  “huvid” on Eesti Vabariigi hu 
vid kõige üldisemas mõttes.

Teaduskom petentsi Nõukogu 
m oodustatakse V abariigi V alitsuse 
m ääruse kohaselt, milles on öeldud, 
e t haridus- ja teadusm in ister teeb 
esitatud kandidaatide hulgast valiku,

sam uti on k irjas valiku tegem ise 
kriteerium id.

Ka kõrghariduse hindam ise nõu
kogu m oodustab ja  selle koosseisu 
kinnitab Vabariigi Valitsus haridus- 
ja  teadusm inistri ettepanekul.

Mõlema nõukogu koosseisu su h 
tes tegid paljud lugupeetud in s titu t
sioonid oma ettepanekud. M inister 
M aim ets suh tus kõikidesse e tte 
panekutesse suure  tähe lepanu  ja  
põhjalikkusega. M inister ei saa teha 
ega ei tee otsuseid k itsa  ringkonna 
huvidest lähtudes.

Tarmu Kurm
suhtekorraldustalituse juhataja 

Haridus- ja Teadusministeerium

Eetilised küsitavused*
Paljud  kolleegid on täheldanud  ka 
TKNi tegevust üm britsevat salapära
suse oreooli, mis paratam atult tekitab 
assotsiatsioone vabam üürlaste  
loozhiga.

E rinevalt Eesti Teadusfondist 
(ETF), mille ekspertkomisjonide liik
m ete nim ed on kõigile asjast huvi
ta tu ile  kättesaadavad ETFi kodule
heküljel, jääb TKNi puhul mulje, e t 
o tsuseid  langeta takse  mingi ano
nüüm se grupi või TKNi liikm ete 
ainuisikuliste ettepanekute alusel.

Viimasel juhul tõstatub paratam a
tu lt küsimus TKNi pädevusest, sest 
kuidas suudavad vaid üheksa ta rk a  
k a tta  oma kompetentsiga kogu Ees
ti teadustegevuse areaali?

Peep Sürje
TTÜ teadus- ja arendusprorektor

*K atkend 1. veebruaril 2003 Pos
tim ehes ilm unud  a rtik lis t “E esti 
teaduse üheksa tarka!?”

M e re te ad u s  ja  m itte lineaarsus  said kokku
Tallinna lähistel Hageris toim us 12.-
18. oktoobrini rahvusvaheline  dok- 
torikool "M ittelineaarsed protsessid  
m ereteaduses”. Kooli k o rra ldasid  
kahasse TTÜ M eresüsteem ide In s ti
tuu t ja  TTÜ K überneetika In s titu u t 
M itte lin eaarse te  P ro tsesside Tipp- 
keskuse rah a lise l toetusel. K o rra l
duslikku külge koordineeris MSI 
ased irek to r T arm o Soomere. Kooli 
avas Eesti T eaduste A kadeem ia In 
form aatika ja  T ehn ikateaduste  osa
konna ju h a ta ja  akad Rein K üttner.

Koolis osales 27 kõ rgharidusega  
või m agistrikraadiga spetsialisti ning 
noortead last; neist 18 vä lism aalt. 
Enamik osalejatest valm istub lähe
mal ajal kaitsm a doktorikraadi. Esin
da tud  olid p rak tilise lt kõik L ään e
merd üm britsevad riigid. Kaugeimad 
külalised  olid H iinast. Koolipere 
koosnes kahete istküm ne riigi koda
n ikest, sea lhu lgas lek toreid  oli 
kuuelt m aalt. Suurim a delegatsioo

n iga olid e s in d a tu d  V enem aa (neli 
osalejat) ja  L äti (kolm osalejat)

Põhikursuseid lugesid viis oma ala 
tippspetsialisti Inglism aalt, Itaaliast, 
S aksam aalt ja  Rootsist. Tähelepanu 
oli koondatud peam iselt kahele vald
konnale , m illes m itte lin eaarse te  
efektide osa on oluline m ereteaduse 
k o n tekstis . M itm esugustest laine- 
tu sp ro tse ss id e s t n ing nende k ä s it
lem ise m etoodikast andsid ü levaate 
sise la inete  solitonteooria grand  oid 
m an  Roger G rim shaw  Lough- 
borough’st n ing  lainem udeli WAM 
üks au to re is t Heinz G ünther Geest- 
hachtist.

E rineva te  lisan d ite  tran spo rd i 
m ehhan ism idele  m erekeskkonnas 
oli sam u ti p ü h en d a tu d  kaks loen
gukursust. L angrange’i transpordist 
geofüüsikalistes protsessides kõne
les üks se lle su u n a lis te  u u ringu te  
a lg a ta ja te s t A ntonello  Provenzale 
Torinost. A ktiivsete lisandite k ä itu 

m isest (näiteks plankton realistlikus 
m erekeskkonnas) pidas loengusar
ja  A nnalisa Bracco Triestest. Viien
da põhikursuse raam es tu tv u sta s  
atm osfääri turbulentse piirkihi käsit
lem ise kaasaegseid meetodeid selle 
valdkonna üks aluserajajaid Sergei 
Zilitinkevich Uppsalast.

L äänem ere operatiivse okeano
graafia koordinaator Erik Buch Ko- 
penhagen ist tu tv u sta s  m itm eid 
põnevaid p rak tilis i ülesandeid. 
E rikülalisena oli kutsutud akad Jaan  
Einasto, kes kaasakiskuvalt kõneles 
universum i struktuurist ja selle k u 
junem isest. Lisaks tutvustasid Jaan  
K alda, A ndrus Salupere ja  Pearu  
Peterson K überneetika Instituudist 
n ing  Tarm o Soomere ja Jü r i Elken 
M eresüsteem ide In s titu u d is t kooli 
tem aatikaga  piirnevaid olulisemaid 
saavutusi Eesti m ereteaduses.

Kooli programmi rikastasid  visiit 
M eresüsteem ide Instituud i oluliste

rakendusuuringute  piirkonda P akri 
lahes ja Paldiski ümbruses, kus T ar
mo K õuts kõneles MSI-s välja 
töö ta tud  uudsest hüdro tehn iliste  
tööde seire m etoodikast, ek sk u r
sioon Padise kloostrisse ja H aapsal
lu  ning osalejate teaduskonverents 
12 akadeem ilise ettekandega.

Õ htuid sisu stas  rühm atöö, mille 
eesm ärgiks lahendada loengute käi
gus esita tu d  ülesanded. Kooli v ii
m ased kaks loengutundi sisustasid  
osalejate le itud  lahenduste  k ir je l
dused, millest osa pakkus tõsist huvi 
ka õppejõududele. Väsitava töönäda
la lõpul (kokku 54 akadeemilist loen
gutundi, pluss m uud üritused) leiti 
üksmeelselt, et kooli tulek tasus end 
kuhjaga ära.

Mati Kutser
TTÜ Küberneetika Instituut



vt ka M&M 3-6, 8-10, 12-14, 18 

Ameerika ajaloost
Tegelikult on A m eerika ajalugu 

keerulisem , ku i m a olen arvanud. 
XVIII sajandi algusest valgus K ana
dast alla piki M ississippit hulk P ran t
suse avantüriste/koloniste, kes asus
tasid kogu oru kuni New Orleans’ini. 
Nad tegid indiaanlastega kaupa ja  pi
dasid neegerorje. Pärast tõrjusid britid 
nad sealt minema ja Napoleon müüs 
kogu M ississippi äärse  kõige täiega 
jänkidele maha. Ü hendriikide te rri
toorium kasvas kaks korda ja läkski 
lah ti M etsiku Lääne vallutam ine. 
Seega olid prantslased esimesed, kes 
ehitasid linna teisele poole Mississip
pit. Seda linna, St. Geneveve’i, viidigi 
meid vaatama. Nimelt korraldas SIUC  
International House Fulbrightidele 
sissejuhatuse paikkonda.

P ran tsu se  algupäraga linnad ja 
kindlused on eurooplase hellita tud  
silm ale p ä ra s t B rügget või Strass- 
bourgi magedad, kuid hoolega restau
reeritud. Lõpuks nägin ka Mississip
pit. M ighty river, pole midagi öelda. 
M äletan paari aasta tagust koomilist 
vahejuhtum it, kui mu kaaslane, Si
beri suurte  jõgede ääres kasvanud 
vanem teadur sirgjooneliselt dr K-le 
tea tas, e t see M ississippi pole ikka 
miski suur jõgi ja  õiged jõed on Ven
emaal. Dr K-d see väide puudutas 
silm nähtavalt: “Sa vaata, kui väike
sed on te ise lt poolt paistvad autod,” 
hakkas ta  mu kaaslasele Mississippi 
laiust tõestam a. Siin, keskjooksul on 
Mississippi tõesti võimas ja kogu ula
tuses laevatatav jõgi. Täis kaupa ve
davaid ü lip ikki praam e, nii et kui 
kapten hoolikas pole ja  pargas jõega 
risti läheks, oleks kogu liiklus kinni.

Vahel ujutab jõgi üle kogu oma oru, 
kuni liivakivikaljudeni välja, kus ma 
sõitm as käin. Ü leu ju tuste  vastu  on 
keeruka konstruktsiooniga tam m e 
eh ita tud . O m aaegsed p ran tsuse  
asukad pidid oma kodusid palju kordi 
m aha jä tm a, et ü leu ju tuste  eest põ
geneda. Esimene valgete maja teisel 
pool Mississippit oli tagasihoidlik puit- 
ehitis, mis oli küll hoolega restauree
ritud. K aasas olnud itaallanna k irtsu 
tas nina, mis pole ka ime, kuid teiselt 
poolt, mida lootiski ta  siit leida!? Pio
neeridel, kes siia asusid, polnud aega 
losside ehitamisega tegeleda. Üleuju
tused, indiaanlased ja  britid ei lasknud 
palju m uust ku i ellu jääm isest 
mõeldagi.

Meie seltskonnas oli põhiliselt his
paan ia  keelt rääk iv  rahvas, aga ka 
ungarlasi. Kaks ülipisikest meest, kes 
paistsid mulle olema Peruu indiaan
lased, tulid  uurim a, et kes m ina sel
line olen. Tuli välja, et tegu on indo- 
neeslastega, kes õpivad A m eerikas 
h ariduse  tehnoloogia m agistriprog- 
ram mi järgi. Mida kõike küll ei õpita! 
R ääkisin  neile eesti ja  vene keelt ja 
nem ad mulle indoneesia keeli, mida 
pidi olema 300. V aatam ata  indiaani 
väljanägemisele oli meeste ju tt intel
ligentne. Jah , k lišeedest ravib see 
m ultiku ltuurne keskkond välja küll.

Chicago
Ega ma nii väga sinna Chicagosse 

kippunudki, ju s t another american big 
city, ja  kui oled näinud  üh te , oled 
näinud kõiki -  kes seda küll ütles? -, 
kuid Parfjonovi Peggy Chicago koha
likust Fulbrighti kom iteest kirjutas, 
et hotell m akstakse välja ja  ei peagi 
peredes elama. No siis oleks küll lol
lus olnud keelduda. A m traki vaksa
list väljumise järel tundsin ennast ole
vat esialgu nagu Moskva Leningradi 
vaksalis: suured majad, tolm used 
tänavad  ja rah v as t palju, a in u lt et 
pirukaid ei müüdud. Külm oli, +5° C 
ja  tu u l lõõtsus. P ä ra s t läksin  järve 
äärde ja downtown avanes äkki kogu 
oma majesteetlikkuses. M ind valdas 
eufooria, nagu pole amm u tundnud, 
ja  sain aru, et ega Chicago ikka ole 
päris tavaline USA suurlinn. Chica
gos lõid Frank Lloyd W right jt  kaas
aegset a rh itek tu u ri. Jä rv e  foonil 
kerkis pilvelõhkujate m ets nagu 
m äeahelik. Midagi sellist pole ei St 
Louis’is ega San Franciscos, või New 
Orleans i s  ja  on võimalik, e t mu paari 
aastaküm ne tagused  m uljed New 
Yorgist on tuhm unud, kuid sealtki ei 
m äleta sellist tunnet.

Perekohtumisel
Õ htuks oli m äära tu d  ku ltuuri- 

kohtum ine ühes Chicago peres. Pere 
olid Hoffmannid, kes on keeleõpe- 
tusärim ehed. M inuga liitus veel bul- 
gaarlanna D ana Veleva, kes uurib  
USA huum ori postm odern istlikku  
diskursust Indiana ülikoolis. Õnneks 
olid Peggy juhendid piisavalt üksikas
jalikud ja erilised seiklused Lake Zü
richisse, Chicago eeslinna jõudmisel 
puudusid. Oma slaavlannast kaaslast 
silmas pidades uskusin, e t minule on 
russofiilide pere m äära tu d  ja  läheb 
jälle “Katjuša” laulmiseks. Ei midagi 
sellist. R uth  Hoffmann oli noore pli
kana  P ran tsu sm aal elanud, oskas 
prantsuse keelt ja  ta  dissertatsioon oli 
vanapran tsuse frivoolsetest poeemi
dest. N üüd õpetab ta  p ran tsu se  
ärim eestele inglise keelt. Millega 
Miles, tem a mees, tegeleb, ei teagi. 
Õde oli ka kohal oma mehega, ja  õe
mees oligi ainuke, kes filoloog ei ol
nud.

B ulgaarlanna oli ha lli siilipeaga 
inglise keele õpetaja Veliko Tõrno- 
vost. D ana võttis õpetaja enesekind
lusega kogu vestluse oma k ä tte  ja  
kukkus poststrukturalism ist j ahuma. 
Kõva, selge ja  vastuväiteid  m itteva
java häälega. M õtlesin vahepeal, e t 
nosin lõhet ja timm in peremehe veini 
ning tunnen ennast muidu mõnusalt, 
kuid siis viskas üle ja terroriseerisin 
seltskonda seletusega sellest, kuidas 
mõõdetakse p laneediatm osfääride 
koostist.

“Kui huvitav, oh ku i huvitav, 
hüüatasid  õeksed vahepeal, kuid kui 
mu hoog rauges, suubus ju tt kiiresti 
ta a s  p o sts truk tu ra lism i radadele. 
Komprom issi leidsid perem ehed, 
viies ju tu  koerale, kes Miles’i süles le
sides seda ü r i tu s t rah u lik u lt ta lus.

Õemees oli vahepeal selgeks te inud  
Eesti asukoha ja  teemadele tuli lisaks 
veel “9/11” ja Iraagi sõda. Millegipärast 
oli see viim ane vastum eelt e riti Da- 
nale. V enelaste o lukorran i E estis 
seekord ei jõutudki. Kell 11:00 P. M. 
pandi meid rongi ja  Dana juhtis mind 
kindlal sam mul läbi öise Chicago meie 
hotellini.

H om m ikuks oli saabunud  ka  mu 
toanaaber A ndrew, kes uurib  kat- 
sepõldudel k liim am uu tuste  mõju 
taim edele. Kui punapäine noormees 
(britt E d inburghist, nagu ta  mulle 
täpselt ja viisakalt selgeks tegi) avas
tas, e t ma inglise keelest tä iesti aru  
saan, ju tustas ta  mulle vaim ustatult 
kliim am uutustest. See oli päris huvi
tav, nii et tä itis  parasjagu aja Sears 
Tower'i avamiseni. Kui Chicagos olla, 
ei saa seal ometigi käim ata jä tta , enne 
kui seegi mõne lennukiga üm ber 
sõidetakse.

Sears Toweris on olem ine sa 
mamoodi kui O stankino tornis omal 
ajal oli: pesem ata aknad ei paista läbi 
ja  palju  huv itavam  on kiljuvaid 
am eerika plikasid vahtida, kui püü
da m õistatada, mis läbi akende näha

Põhja-A m eerika ü lik oo lid e  tea 
bekeskuse korraldusel toim ub 19. 
novembril kell 15.00 TTÜ peahoo
ne ruum is 1-202 rah vusvah eline  
konverents “Õppima välism aale  
- u n istu sed  reaa lsu sek s”.

Avakõnega esineb USA kultuuri- 
ja pressiatašee Thomas Hodges, rah 
vusvahelise hariduse  erinevaid as
pekte käsitlevad  USA teabekes
kuste spetsialistid Soomest, Lätist ja 
Leedust. E ttekandeid  on ka Eesti 
m ajandushariduse konkurentsivõi
mest ja  tööandjate suhtum isest välis
maal õppinud eestlastesse. Arvukaid 
stipendium iprogram m e ja õpingute 
rahastam isvõ im alusi tu tv u stav ad

oleks. Edasi oli Peggy F ulbrightidele  
ka lõunasöögi k orra ld an u d  M enuu  
kreeka salat, m akaronid  ja jäätut e i 
olnud  küll m idagi v a p u sta v a t, kuid  
sed a  h uvitavam  o li se ltsk o n d . S ea l 
olid  kõik K esk -L ään e F ulbright 
scholarid  koos. Ka H a iit i  k on su l oli 
kohal. M inu k õrvale i s t u s  T rotsk it  
m een u tav  m ees, k e s  o s u tu s  v en e  
filosoofiks Jek aterin b urg ist, m is o le 
vat nõukogude ajal kan d nu d  n im e ... 
(ee, ei tu legi enam  õ n n e k s  m eelde!). 
V ahetasim e n im ekaarte M ees uurib  
A m eerika k irjanduskriitika  kajastu  
si vene meedias. Elab s iin sa m a s C hi
cagos. K atsusin  v en e  k e e lt  rääk id a , 
m is ebaõnnestus, ja in g lisk ee ln e  jutt  
tuli meil märksa parem ini välja U u n  
sin , et kas nad ik k a  v e e l V en em aal 
Leninit õpetavad. K us sa  se llega , nüüd  
on Derrida. M õtlesin om aette, et meil 
lä k s m arksism iga s i is k i  õ n n ek s, 
filosoofilised  sü g a v u se d  h u v ita s id  
L enin it vähe, ja k u i “k a h e  sam m u  
ta g a si” šoki e s im e se l k u r su s e l ü le  
elasid, oli edasine juba k äk itegu  Aga 
Derrida...!?

Ikrgneb

U SA  Suursaatkond, H an sap an k . SA  
A rchim edes, CEU: K esk-E u roop a  
Ü likool, Briti N õukogu  ja  TT Ü  t e a 
bekeskus. K onverents lõpeb v e s tlu s 
ringides v ilistlaste  ja  esin eja tega , in 
folaudadel saab  tu tv u d a  v ä l is ü l i 
koolide ja m itm ete organ isa tsioon id e  
m aterjalidega.

E ttekanded k ä s it le v a d  r a h v u sv a 
h e lise  h ariduse k ü s im u s i la ie m a lt , 
rah astam istem aatik a  p e a k s k asu lik  
olem a ka neile, kes p laneerivad  fcraa 
di omandada E estis.

Kõik huvilised  on  teretu ln u d '
Täiendav teave: Eha Teder; Põhja- 

A m eerika ü lik oo lid e  te a b e k e sk u se  
juhataja; e-post: etedertfbedu.ttu .ee

Õppima välismaale - 
unistused reaalsuseks



21. novembril kelt 12.00 Tallinna Tehnikaülikooli, 
Ehitajate tee 5, peahoone aulas

Ürituse avasõnad ütleb 

TTÜ rektor Andres Keevallik 
Päeva juhib Peeter Marvet

Robotex 2003

S tard ijärjestuse loosimine  
12.15-12.30 Kuidas ehitada  
robotit? - M aarja  Kruusmaa, TÜ, 
T ehn o lo og ia ins titu u t  
12.30-12.50 Rakum ootorid , mis 
need on? -  Raivo Vilu, TTÜ  
M atem aatika ja loodus- 
teaduskond
12.50-13.10 Ainuraksed robotid,

dem onstratsioonesinem ised -  
Aare Baumer, Energiakeskus 
13.10-13.40 Lõuna: kapsasuppi 
kõigile
13.40-14.00 Protsessi kirjeldus;
ülesande ja reeglistiku tutvustus -
M art Tamre, TTÜ mehaani-
kateaduskond
14.00 Võistlus algab
16.30 Võitjate autasustamine,
ühistordi söömine!
Rektor Andres Keevallik 
kuulutab välja 2004 aasta 
võistluse ülesande!

Üritus on jälgitav ka interneti teel.
Täpsem info: www.robotex.ee.
Saab muusikat kuulataja roboteid vaadata. 
Robotivõistluse ülesandeks on ehitada 
meeskonnaga robot, mis läbib ettenähtud 
ajaga (10 min) labürindi ning leiab üles ja 
märgistab ohtlikud objektid (miinid) 
võistlusplatsil. Võidab kiiruse ja ohutuks 
tehtud miinide hulga põhjal.
Tulge uudistama!
Täiendav informatsioon 
Marit Seepõld 620 3516 
marit.seepold@ttu.ee

Majandus
teaduskond teatab
1. d e ts e m b r i l  2003 TTÜ  m a ja n 
d u s te a d u s k o n n a  d o k to r i tö ö d e  
k a i t s m in e  auditoorium is X-223 
(Kopli 101):

• Kell 9.00 doktorant Hele Ham- 
m er “S trategic Investm ent 
Decigions: Evidence from Survey and 
field research in Estonia”, juhenda
ja  prof. Kaie Kerem, TTÜ rahvam a
janduse in s titu u t ning oponendid 
David Bivin, Ind iana  Ülikooli dot
sent, Clas Wihlborg, Kopenhaageni 
K aubandusülikooli professor, T iit 
Elenurm , Eesti Kõrgema Kom
mertskooli professor.

• Kell 12.00 doktorant K atri Ke
rem  “From  Adoption to R elation- 
ships: In ternet Banking in Estonia”, 
juhendaja  prof. Vello V ensel, TTÜ 
rahvam ajanduse  in s ti tu u t n ing 
oponendid K ent E riksson, Rootsi 
K uningliku T ehnoloogiainstituudi 
professor, Victor M urinde, B irm ing
ham i Ülikooli professor, M art Sõrg, 
T artu  Ülikooli professor.

• Kell 15.00 doktorant Viljar J a a 
mu “The M ethods and Instrum ents 
for Solving the B anking Crisis and 
Development the Banking Sector in 
Estonia”, juhendaja  prof. Vello 
Vensel ning oponendid dots. David 
Bivin, prof. V ictor M urinde, prof. 
M art Sõrg.

Konkurss AS Viru Keemia 
Grupi stipendiumile
AS Viru Keemia Grupp stipendium 
m ääratakse Tallinna Tehnikaülikooli 
keemia- ja materjalitehnoloogia teadus
konna keemia- ja keskkonnakaitse 
eriala kahele bakalaureuseõppe üliõpi
lasele üheks õppeaastaks. Ühe stipen
d iu m i su u ru s  on  15000 krooni.

Stipendium ile saab kandideerida 
b a k a la u re u s e õ p p e  ü liõ p ila n e , 
kes vastab järgnevatele eeldustele:
• hea õppeedukus (kahe viimase se
m estri kaalu tud  keskm ine hinne 
vähem alt 3,5 viie punkti skaalal ja  
õpingusoorituste m aht taotluse esita
m ise päevaks on vähem alt 80 AP);
• nõusolek lepingu sõlmimiseks ASga 
V iru Keemia Grupp, lepingus s ä 
te s ta tak se  kohustus prak tika  või 
lõputöö tegemiseks ettevõttes;
• aktiivne eluhoiak ja osalemine 
üliõpilaselu edendamisel.

AS V iru K eem ia Grupp s tipen
diumi taotlem iseks esitab üliõpilane 
Tallinna Tehnikaülikooli Arengufon
di juhatuse le  k irja liku  avalduse, 
põhjendades oma vastav u st stipen 
diumi taotlejale esita tud  eeldustele. 
Avaldusele tuleb lisada: curriculum  
vitae; õpingutulem uste välja trükk; 
õppejõu, p rak tik a  või lõputöö ju 
hendaja soovitus; nõusolek AS-ga 
Viru Keemia Grupp lepingu sõlmim
iseks.

Stipendium i tao tlem ine ja 
m ääram ine toim ub avaliku konkur
si korras.

A v a ld u s te  e s i ta m is e  tä h t a e g  
o n  1. d e ts e m b e r  2003, k o n k u r s i  
tu le m u s e d  a v a l ik u s ta ta k s e  15. 
d e ts e m b ril 2003.

TTÜ Arengufond

19. november
T allinna  T ehnikaülikool ja  Eesti 
M asinatööstuse Liit sõlmivad koost
öölepingu, a llak irju tam ine toimub 
kell 13.00 m essil Instrutec 2003 C- 
paviljonis Eesti Masinatööstuse Liidu 
stendil. Tehnikaülikooli poolt kirjutab 
a lla  rek to r Andres Keevallik ning 
E esti M asinatööstuse Liidu poolt ju 

h a tu se  esim ees J ü r i  Riives. Koos
töölepingu ja  sellega seonduva Te
hnikaülikooli poolseks üldkoordi- 
neerijaks on teadus- ja  arendusosa
konna projek tijuh t Jü r i Tanner.

Kadri Viin
avalike suhete osakond

http://www.robotex.ee
mailto:marit.seepold@ttu.ee

